
C O M U N E   D I   C E P PA L O N I -  ( BN ) -  UFFICIO ESPROPRI – C.F.- 80004080620  - 
ESTRATTO ORDINANZA DI PAGAMENTO E/O DEPOSITO PRESSO LA CASSA DD.PP. 
DELL'INDENNITA' PROVVISORIA DI ESPROPRIO (artt. 20 e 26 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327 - D. L.gs 
27.12.2002 n. 302 e succ. mod. ed int.). PROT. N.1093 DEL 28.02.2012. 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL P.I.P. IN LOC. ROTOLA DI CEPPALONI A SEVIZIO 
DEL  "PATTO TERRITORIALE SVILUPPO 2000 VALLE DEL SABATO" ESPROPRIO  AREE PER LE 
INFRASTRUTTURE. 

 
IL RESPONSABILE 

 
- visto  che con  Decreto di occupazione di urgenza  e determinazione dell'indennità di espropriazione 

n. 7357 del 27.10.2003 ….OMISSIS…..per l'acquisizione delle aree per le infrastrutture del P.I.P.; 
- OMISSIS  
- OMISSIS; 
- visto che i terreni all’epoca occupati con decreto n. 7357 del 27.10.2003  riportati al n. 54-55-56- e 57 

d'ordine del piano descrittivo di esproprio a seguito del frazionamento TF n. 2010/BN113535  del 
28.05.2010  sono così identificati catastalmente: 742 e 743 ex 498; 740 e 741 ex 518; 738 e 739 ex 
517; 736 e 737 ex 516; 

- visto che il proprietario del bene non ha convenuto la cessione volontaria del bene  e quindi per la 
definitiva cessione va necessariamente conclusa la procedura espropriativa;  

- visto che, a norma dell'art. 20 comma 11, 12 e 14 del D.P.R. 327/01,  su richiesta del promotore 
dell'espropriazione può essere emesso ed eseguito il Decreto di esproprio solo ed esclusivamente: 
OMISSIS ……. c) - art.20 comma 14 - dopo aver ordinato il deposito della somma ridotta del 40% 
relativa all'indennità non concordata; 

- visto che relativamente alla procedura di esproprio di che trattasi: 
Ai sensi dell'art. 20 comma 14 la ditta proprietaria del bene  interessato all’espropriazione, foglio 12 
p.lle 742 e 743 ex 498; 740 e 741 ex 518; 738 e 739 ex 517; 736 e 737 ex 516, Cataudo Pasquale 
– non ha condiviso l'indennità provvisoria di esproprio;  

Considerato pertanto che  ai fini della emissione del Decreto definitivo di Esproprio, ai sensi dell'art. 20 
del D.P.R. 327/01 vanno corrisposte e/o depositate tutte le indennità di esproprio; 
visto l'art. 26 del D.P.R. 327/01; 
 

O R D I N A 
 
per quanto espresso in narrativa, al RAGIONIERE DEL COMUNE DI CEPPALONI: 
1) Il deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti, delle seguenti somme a titolo di indennità 

provvisoria non condivisa ai sensi dell'art. 20 comma 14: 
a) importo OMISSIS…….. per esproprio dell'area edificabile distinta in catasto al Comune di 

Ceppaloni foglio 12 p.lle 742 e 743 ex 498; 740 e 741 ex 518; 738 e 739 ex 517; 736 e 737 ex 
516, Ditta iscritta nei registri catastali: Cataudo Pasquale  n. 28.08.1952. 

b) OMISSIS…… 
A norma dell'art. 20 comma 11, 12 e 14 e art. 26 comma 11 del D.P.R. 327/01, dopo aver corrisposto 
l'importo concordato e/o effettuato il deposito, l'autorità espropriante emette  ed esegue senz'altro il 
Decreto di Esproprio. 
 
Il presente provvedimento sarà immediatamente comunicato a tutti gli interessati. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
OMISSIS……… 
 
Ceppaloni, lì 28.02.2012 
 
     IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ESPROPRI 
       ( Ing. Vincenzo Mauro )   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012


	BURC n. 17 del  19 Marzo 2012

